PAGE
2

НОВОГРУДСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РЕШЕНИЕ

24 января 2018 г.

№ 49
г. Новогрудок

О призыве на срочную военную службу, службу в
резерве в феврале–мае 2018 года
На основании Закона Республики Беларусь от 5 ноября 1992 года «О воинской обязанности и воинской службе» в редакции Закона Республики Беларусь от 22 июля 2003 года, Указа Президента Республики Беларусь от 17 января 2018 г. № 21 «Об увольнении в запас и призыве на срочную военную службу, службу в резерве», Инструкции утвержденной постановлением Министерства обороны Республики Беларусь от 11 апреля 2011 г. № 12 и в целях организованного и качественного проведения призыва граждан на срочную военную службу, службу в резерве Новогрудский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Осуществить в Новогрудском районе призыв в феврале–мае 2018 года на срочную военную службу, службу в резерве граждан Республики Беларусь мужского пола, которым ко дню призыва исполнилось 18 лет и которые не имеют права на отсрочку от призыва, а также граждан призывного возраста, утративших право на отсрочку.

4. Заседания районной призывной комиссии проводить в помещении призывного пункта ВК Новогрудского и Кореличского районов расположенного по адресу: ул. Гродненская 40, г. Новогрудок, с 1 февраля по 31 мая 2018 г. согласно графику, утвержденному заместителем председателя Новогрудского районного исполнительного комитета
(далее – райисполком) Королько С.Н., председателем комиссии.

18. Призывники, подлежащие очередному призыву и не получившие персональную повестку для прохождения мероприятий призыва, прибывают по адресу: г. Новогрудок, ул. Гродненская, дом 40, кабинет номер 8 с 1 февраля по 31 мая 2018 г. При себе иметь документы, удостоверяющие личность.

Председатель
А.М.Маркевич
Управляющий делами

     В.И.Латушко